日本農業工学会第 171回理事会(Web)議事録

日時：２０２０年 ７月２０日（月） １５：００～16：45
Web会議

出席者：塩沢会長、野口副会長、芋生理事、大政理事、岸田理事、小林理事、小松崎監事、

町田理事、三澤監事、池口事務局長
欠席者：羽藤理事、山路理事

資料
資料１ 第 170回理事会の審議結果報告
資料 2 第 3６回総会議事案の承認について
資料 3 2021年度フェローの推薦について
資料 4 日本農業工学会賞 2021の推薦について

議事：
１）第 170回理事会の審議結果報告

• 第１７０回理事会審議結果報告を承認した。

２）第 3６回総会議事案の承認について

• 第 3６回総会審議結果報告を承認した。

3）フェロー、日本農業工学会賞 2020、新農林社賞受賞式、

日本農業工学会賞 2020講演会について
• 開催に関して討議され、以下のように開催することとした。

① Web(Zoom)によりオンラインで開催する。Zoomの会議主催は塩沢会長が担
当する。

② 開催候補日時は１０月１０，１７，２４，３１日の各土曜日の１３：００から
とし、池口事務局長が学会賞受賞者の日程調整後、決定する。

③ 授賞式は、受賞者のお名前の紹介、学会賞受賞者講演は各位 20分間行う。ど
うしても日程が合わない受賞者に関してはオンデマンドで対応する。

④ プログラムに関しては、池口事務局長が原案を作成し、メール審議で決定する。

⑤ 今回は受賞者講演要旨集を印刷せず、学会 HPに PDFをアップする。
⑥ 授賞式、学会賞受賞者講演会の参加は無料とする。
⑦ 参加に関する登録方法については Web 上で行えるか、羽藤理事と相談して決

定する。
⑧ 賞状、盾、フェローバッジは授賞式後に郵送する。

４）第 37回定時総会の日程について

• 第 3７回定時総会、フェロー、日本農業工学会賞 2021、新農林社賞受賞式、
日本農業工学会賞 2021講演会は、202１年 5月 1４日（金）に対面で行うこと
とし、状況によってはオンラインで実施することとした。

５）2021年度フェローの推薦について

• 選考依頼状、様式等の参加学協会へ送付する資料一式について池口事務局長より説
明がなされた。

• 様式 2の審査委員欄は自署とし、捺印は無しとすることとなった。

６）日本農業工学会賞 2021の推薦について

• 選考依頼状、様式等の参加学協会へ送付する資料一式について池口事務局長より説
明がなされ、承認された。

７）XXth CIGR World Congress 2022について

• 野口副会長より進捗状況として、開催組織の再編、入金状況の説明があった。

10）その他

２．次回予定（172回理事会）

2020年１２月２1日（月）１５時００分～１７時００分
Web会議：塩沢会長の主催予定

３．顕彰選考委員会、フェロー選考委員会
2020年１２月２1日（月）１４時００分～１５時００分
Web会議：塩沢会長の主催予定